
OGuOG?

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.; 09.145.368/0001-12

DISPENSA DE LICITACAO N.° 31/2024

CONTRATO N." 259/2024

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAQAO DE SERVigOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA - PB E A EMPRESA ROSEMERI DA
CUNHA OLIVEIRA.

Contrato de Prestagao de Servi^os, que entre si celebram de um A PREFEITURA
'Municipal de Aqua BRANCA, ESTADO da PARAIBA, pessoa jundica de direito

publico, com sede na Rua Sargento Florentine Leite, S/N, Centre, Agua Branca - PB,
CEP 58.748-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 09.145.368/0001-12, per seu
representante legal EVERTON FIRMING BATISTA, CPF: 033.415.714-50 e RG: 2291913
SSP/PB, aqui denominado de CONTRATANTE, e do outro lade ROSEMERI DA CUNHA
OLIVEIRA, CNPJ: 20.342.618/0001-47, com sede na RUA DA ALVORADA, n." 186,
Bairro ALTO BRANCO, CAMPINA GRANDE - PB, CEP: 58401-760, doravante
denominado CONTRATADO, celebram o presente contrato advindo do processo de
Dispensa de Licitagao n° 31/2024 e de acordo com o art.75, inciso II da Lei 14.133/2021
e pelas clausulas e condigoes que seguem:

DO OBJETO

CLAuSULA PRIMEIRA - SERVICOS PRESTADOS EM APOIO A PACIENTES ENFERMOS,
ENCAMINHADOS A CAMPINA GRANDE - PB. PARA ATENDIMENTO ATRAVES DO TFD -

TRATAMENTO DORA DE DOMIILIO OM FORNECIMENTO DE REFEIQOES,
^NCAMINHADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SACDE DE AGUA BRANCA - PB.

DO REGIME DE EXECUCAO

CLAUSULA SEGUNDA - O objeto deste contrato sera executado per execuqao indireta,
sob o regime de empreitada per preqo global - art. 6, inciso XXIX da lei n° 14.133/2021,
e com 0 fomecimento parcelado dos services.

DO VALOR E CONDICQES DE PAGAMENTO

CLAuSULA TERCEIRA - A Contratante pagara ao Contratado pelos servigos
executados, o valor mensal de R$ 3.500,00 (Tres Mil e Quinhentos Reais),
perfazendo o Valor global de R$ 42.000,00 (Quarenta e Dols Mil Reais), durante o
periodo de 12 meses, que sera pago com recursos do orgamentc da Prefeitura
Municipal de Agua Branca - PB.

01/07

Impresso por convidado em 20/12/2024 20:22. Validação: 97D7.0590.61CB.7914.665B.1F51.1C73.9C15. 
Comprovante de publicidade. Doc. 125615/24. Data: 12/11/2024 11:21. Responsável: Everton F. Batista.

139

139



Guu066

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

Par&grafo Primeiro - O valor correspondente a presta^ao dos servigos executados sera
depositado em conta corrente do Contratado, atraves de ordem bancaria ou
transferencia;

Paragrafo Segundo - Nao sera efetuado qualquer pagamento ao Contratado enquanto
houver pendencias de liquidagao da obrigagao fmanceira em virtude de penalidade ou
^inadimplencia contratual.

DA VIGENCIA DO COWTRATO

clAusula QUARTA - A vigencia do presente contrato sera contada a partir da data de
sua assinatura, indo ate o dia 31 de julho de 2025, nos termos do art. 105, da Lei n."
14.133/2021.

DO PAGAMENTO E DO FATURAMENTO

CLAUSULA QXnNTA - O pagamento das despesas decorrentes da execu^ao dos serviqos
a que se refere o presente Contrato sera realizado com Recursos Orgamentarios da
Prefeitura Municipal de Agua Branca - PB;

Paragrafo Primeiro - Sera emitida nota fiscal, fatura ou documento equivalente, onde os
pagamentos serao efetuados, apds o atesto da execugao dos servigos pelo Presidente e
outros com poderes a eles delegados, acompanhado da respectiva documentagao fiscal.

Paragrafo Segundo - Os pagamentos serao efetuados observando - se a ordem
cronologica para cada fonte diferenciada de recursos, conforme estabelecido pelo
Art.141, da Lei n.° 14.133/2021.

DO REAJUSTE CONTRATUAL

CLAUSULA SEXTA - Os prcgos nao sofrerao qualquer reajustc durante a sua vigencia,
sendo respeiladas as condigoes estabelecidas na Licitagao modalidade dispensa N°
31/2024, permanecendo irreajustaveis.

DOS RECURSOS E DA DOTACAO ORCAMENTARIA

CLAuSULA SllTIMA - Os pagamentos das despesas decorrentes da execugao dos
scrvicos destc contrato, correrao por conta de recursos do Orgamento da Prefeitura
Municipal de Agua Branca - PB, para atender o empenhamento que sera na seguinte

02/07

Impresso por convidado em 20/12/2024 20:22. Validação: 97D7.0590.61CB.7914.665B.1F51.1C73.9C15. 
Comprovante de publicidade. Doc. 125615/24. Data: 12/11/2024 11:21. Responsável: Everton F. Batista.

140

140



OCuOo

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

rubrica: UNIDADE ORCAMENTARIA; 20.602 Secretaria Municipal de Saude - 10 301
3013 2110 894.950 2Manuten?ao das Atividades da Secretaria Municipal; ELEMENTO
DE DESPESA - 33.90.39, Outros Servigos de Terceiro Pessoa Juridica.

DA LEGISLACAO E FUNDAMENTO LEGAL

CLAUSULA OITAVA - As partes do presente contrato sujeitar-se-a as disposi^oes da Lei
Federal n° 14.133/2021, as Clausulas Contratuais e ao disposto no Prccesso de
Dispensa n.° 31 /2024.

""DAS OBRIGACOES DO CONTRATADO

CLAuSULA NONA - Constituem obrigagoes do Contratado:

a) O Contratado sera responsavel pelos danos causados diretamente a Administraeao ou
a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da presta9ao do servigio, nao
podendo ser argiiido, para efeito de exclusao de sua responsabilidade, o fato de a
Administragao proceder a fiscalizafao ou acompanhamento dos referidos servigos;

b) Observar, rigorosamente, as especificagoes apresentadas pela CONTRATANTE,
zelando pela fiel execu^ao dos servigos, utilizando-se de todos os recursos materials e
humanos necessarios;

c) Manter, durante toda a execugao do contrato, em compatibilidade com as obrigaQoes
por ele assumidas, todas as condifbes exigidas para a habilitagao na licitagao, ou para a
qualificagao, na contratagao direta;

d) Pica obrigado a cumprir as exigencias de reserva de cargos prevista em lei, bem como
em outras normas especificas, para pessoa com deficiencia, para reabilitado da
Previdencia Social e para aprendiz.

e) Reter na fonte os tributes e as contribuigoes elencados nas disposigbes determinadas
pelos brgaos fiscais e fazendarios, em conformidade com as instrugbes normativas
vigentes.

f) Responder pelas consequencias da inexecugao do contrato;

g) Responsabilizar-se pelos encargos previdenciarios, fiscais e comerciais resultantes da
execugao deste CONTRATO.

h) Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE

g) arcar com as despesas da manutengao da maquina e implemento.

03/07

Impresso por convidado em 20/12/2024 20:22. Validação: 97D7.0590.61CB.7914.665B.1F51.1C73.9C15. 
Comprovante de publicidade. Doc. 125615/24. Data: 12/11/2024 11:21. Responsável: Everton F. Batista.

141

141



OGuOTO

ESTADO DA PARAfBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA DBCIMA - A contratante obriga-se a:

a) Efetuar os pagamentos na forma convencionada no presente instnimento, desde que
atendidas as formalidades pactuadas;

b) Notificar o Contratado, imediatamente, sobre as faltas e defeitos observados na
^execuqao do objeto especificado neste contxato.

c) reaiizar a fiscalizagao, controle e acompanhamento da execugao do objeto do presente
contrato.

d) Arcar com as despesas de combustivel e operador da maquina.

DAS PEWALIDADES E SAWCOES

clAusula D^CIMA PRIMEIRA - O iicitante ou o contratado sera responsabilizado
administrativamente pelas seguintes infragoes: I - dar causa a inexecu?ao parcial do
contrato; II - dar causa a inexecu^ao parcial do contrato que cause grave dano a
Administragao, ao funcionamento dos servi^os publicos ou ao interesse coletivo; III -
dar causa a inexecugao total do contrato; IV - deixar de entregar a documentagao
exigida para o certame; V - nao manter a proposta, salvo em decorrencia de fato
superveniente devidamente justificado; VI - nao celebrar o contrato ou nao entregar a
documentagao exigida para a contratagao, quando convocado dentro do prazo de
validade de sua proposta; VII - ensejar o retardamento da execugao ou da entrega do
objeto da licitagao sem raotivo justificado; VIII - apresentar declaragao ou
documentagao falsa exigida para o certame ou prestar declaragao falsa durante a
licitagao ou a execugao do contrato; IX - fraudar a licitagao ou praticar ato
fraudulento na execugao do contrato; X - comportar-se de modo inidoneo ou cometer
fraude de qualquer natureza; XI - praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os
objetivos da licitagao e XII - praticar ato lesivo previsto no art. 5° da Lei n° 12.846. de
1° de agosto de 2013.

Paragrafo Prlmeiro - Serao aplicadas ao responsavel pelas infragoes administrativas
previstas no Caput as seguintes sangdes:

I - advertencia;

II - multa;

04/07

Impresso por convidado em 20/12/2024 20:22. Validação: 97D7.0590.61CB.7914.665B.1F51.1C73.9C15. 
Comprovante de publicidade. Doc. 125615/24. Data: 12/11/2024 11:21. Responsável: Everton F. Batista.

142

142



OCjOTI

ESTADO DA PARAIBA

PREFEUURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

III - impedimento de licitar e contratar no ambito da AdministraQao Publica direta e
indireta do ente federativo que tiver aplicado a san9ao, pelo prazo m^mo de 3 (tres)
anos;

IV - declarafao de inidoneidade para licitar ou contratar no ̂ bito da Administragao
Publica direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo minimo de 3 (tres)
anos e maximo de 6 (seis) anos.

§ 1° Na aplicagao das san^des serao considerados:

^ - a natureza e a gravidade da infragao cometida;

II - as peculiaridades do caso concrete;

III - as circunst^cias agravantes ou atenuantes;

IV - OS danos que dela provierem para a Administragao Publica;

V - a implanta^ao ou o aperfeigoamento de programa de integridade, conforme
normas e orientagdes dos orgaos de controle.

Paragrafo Segundo - No caso de atraso injustilicado no cumprimento das
obrigagoes contratuais, no que diz respeito ao prazo para a execugao dos servigos, sera
aplicada multa de mora a incidir sobre o valor total do contrato ou parcela em atraso,
conforme o caso, no percentual de:

a.l) de 1% (um por cento) sobre o valor contratado por dia de atraso, na
inexecugao do objeto deste contrato, ate o (trigesimo) dia e/ou constado o desacordo com
s condigoes estabelecidas.

b) No caso de descumprimento das obrigagoes contratuais executadas as situagoes
previstas no subitem anterior sera aplicada multa compensatoria no percentual de:

b. I) de 15% (quinze por cento) a ser aplicada sobre o valor do empenho, referente a
execugao do servigo nao executado no caso de inexecugao parcial do servigo;

b.2) de 30% (trinta por cento) a ser aplicado sobre o valor do contrato no caso de
inexecugao total da prestagao do servigo.

Paragrafo Terceiro - O valor da multa aplicada sera descontado no pagamento e,
quando for o caso cobrado judicialmente;

DA RESCISAO DO CONTRATO

05/07

Impresso por convidado em 20/12/2024 20:22. Validação: 97D7.0590.61CB.7914.665B.1F51.1C73.9C15. 
Comprovante de publicidade. Doc. 125615/24. Data: 12/11/2024 11:21. Responsável: Everton F. Batista.

143

143



0Gu072

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AgUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - O presente Contrato podera ser extinto
Administrativamente nas hipoteses previstas nos arts. 137 a 139 da Lei n° 14.133/2021
sem que caiba ao CONTRATADO direito a qualquer indenizagao, sem prejuizo das
penalidades pertinentes, assegurando o contraditdrio e a ampla defesa, podendo ser
realizado das formas descritas a seguir:

I - determinada por ato unilateral e escrito da Administragao, exceto no case
de descumprimento decorrente de sua propria conduta;

II - consensual, por acordo entre as partes, por concilia9ao, por mediagao ou
por comite de resolu^ao de disputas, desde que haja inleresse da Administragao;

III - determinada por decisao arbitral, em decorrencia de clausula
compromissoria ou compromisso arbitral, ou por decisao judicial.

DAS INSTRUCOES E NORMAS PARA RECURSOS

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Contra qualquer ato advindo da CONTRATANTE
cabera recursos nos termos do art. 165 da Lei n.° 14.133/2021.

DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES

CLAUSULA DECIMA QUARTA - Nas alteragoes unilaterais a que se refere o inciso I
do caput do art. 124 da Lei 14.133/2021, o contratado sera obrigado a aceitar, nas
mesmas condigoes contratuais, acrescimos ou supressoes de ate 25% (vinte e cinco por

^ento) do valor inicial atualizado do contrato que se fizerem nas obras, nos servigos ou
nas compras, e, no caso de reforma de edificio ou de equipamento, o limite para os
acrescimos sera de 50% (cinquenta por cento), conforme previsto no Art. 125, da Lei
14.133/2021.

DA ALTERACAO CONTRATUAL

CLAUSULA DECIMA QUINTA - O contrato podera ser alterado pela CONTRATANTE de
acordo com o que estabelecido no art. 124, incisos I e II, da Lei n° 14.133/2021.

DA PUBUCACAO DO CONTRATO

CLAUSULA Dl&CIMA SEXTA - A publicagao resumida do instrumento de contrato ou de
seus aditamentos na imprensa oficial (J.O.M), que e condigao indispensavel para sua
eficacia, sera providenciada pela Administragao prazo de ate 10 (dez) dias uteis.

DO FORO COMPETENTE

06/07

Impresso por convidado em 20/12/2024 20:22. Validação: 97D7.0590.61CB.7914.665B.1F51.1C73.9C15. 
Comprovante de publicidade. Doc. 125615/24. Data: 12/11/2024 11:21. Responsável: Everton F. Batista.

144

144



OCjO / 0

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AgUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

CLAUSULA D^^CIMA S^TIMA - O foro da Cidade de Agua Branca - PB e competente
para dirimir todas as questoes oriundas deste Contrato, excluido qualquer outro, por
mais especial e privilegiado que seja. E, para firmeza e validade do que aqui ficou
estipulado, firmou-se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de
lido e achado conforme, e assinado peias partes contratantes e por duas testemunhas
que a tudo assistiram.

Agua Branca - PB, 31 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

EVERTON FIRMING BATISTA

Prcfeito Constitucional

CONTRATANTE

ROSEMERI DA CUNHA Assinado defornu digital poiROSEMERI
DA OJNHA OLIVEIRA:203426ieD00147

OLIVEIRA;20342618000147 oados:2024.og.oi io-jj-os-osw

ROSEMERI DA CUNHA OLIVEIRA

CNPJ: 20.342.618/0001-47
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome: CPF:

Nome: CPF:

07/07

Impresso por convidado em 20/12/2024 20:22. Validação: 97D7.0590.61CB.7914.665B.1F51.1C73.9C15. 
Comprovante de publicidade. Doc. 125615/24. Data: 12/11/2024 11:21. Responsável: Everton F. Batista.

145

145



Ol.j074

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.; 09.145.368/0001-12

EXTRATO DO COIfTRATO N.° 259/2024

DISPENSA DE LICITACAO N.° 31/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA - PB, CNPJ:

09.145.368/0001-12 e ROSEMERI DA CUNHA OLIVEIRA, CNPJ:
20.342.618/0001-47.

OBJETO; SERVICOS PRESTADOS EM APOIO A PACIENTES ENFERMOS,
ENCAMINHADOS A CAMPINA GRANDE - PB, PARA ATENDIMENTO
ATRAVES DO TED - TRATAMENTO DORA DE DOMIILIO OM

FORNECIMENTO DE REFEIQOES, ENCAMINHADAS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE AOUA BRANCA - PB.

VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 (Tres MU e Quinhentos Reals)
VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reals)

VIGENCIA: 31/07/2024 A 31/07/2025

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 31 de julho de 2024,
EVERTON FIRMING BATISTA, Prefeito e Empresa Contratada.

Impresso por convidado em 20/12/2024 20:22. Validação: 97D7.0590.61CB.7914.665B.1F51.1C73.9C15. 
Comprovante de publicidade. Doc. 125615/24. Data: 12/11/2024 11:21. Responsável: Everton F. Batista.

146

146



Paraiba, 13 de Agosto de 2024 ♦ Diario Oticial dos Mimicipios do Estado da Paraiba • ANO XV | N" 3679

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 29 dc julho dc 2024,
EVERTON FIRMING BATISTA, Prerdto e Einpresa
Coniratada.

Publicado per:
Gidailsom Paulino Rodrigucs

Codigo ldenlificadDr:21389F04

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE ADJUDICACAO

DISPEXSA DE I.ICITACAO X.' 31/2024

TERMO DE ADJUDICACAo

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA. Estado da
Paraiba, usando de suas atribui^oes legais e em conformidade com o
que dispoc a Lei dc n° 14.133, de 01 dc abril dc 2021, resolve
ADJUDICAR o objclo do Processo de Gispcnsa de Licitafao N."
31/2024, objetivando A SERVK^QS PRESTADOS EM APOlO A
PACIENTES ENFERMOS, ENCAMINHADOS A CAMPINA
GRANDE - PB, PARA ATENDIMENTO ATRAVES DO TFD -
TRATAMENTO DORA DE DOMllLlO CM FORNECIMENTO DE
refeicOes, ENCAMINHADAS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA BRANCA - PB, cm favor da

empresa qual seja ROSEMERI DA CUNHA OUATIRA, CNPJ:
/««!?0.342.61R/000M7, com sede na RUA DA ALVORADA, n.° 186,

Bairro ALTO BRANCO, CAMPINA GRANDE - PB, CEP: 58401-
760, pelo Valor Mensal de RS 3.500,00 (TrSs Mil e Quinhenlos
Reals), pcrfazendo o Valor global de RS 42.000,00 (Quarenta e Dois
Mil Reals), duranlc o pcriodo dc 12 mescs.

Agua Branca - PB, 31 de Julho de 2024.

EVERTON FIRMING BA TISTA

Prefeiio Constitucional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigucs

Codigo Idcntiflcador:5A99S3E0

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE HOMOLOGACAO

DISPENSA DE LICITACAO N.° 31/2024

TER.MO DE HOMOLOGACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da
_ Paraiba, usando de suas atribuicdes legais c em conformidade com o

f  ■Ajue dispoe a Lei de n° 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
HOMOLOGAR o Processo de Dispemsa de Licitacao N." 31/2024,
objetivando SERVigOS PRESTADOS EM APOIO A PACIENTES
ENFERMOS. ENCAMINHADOS A CAMPINA GRANDE - PB.
PARA ATENDIMENTO ATRAVES DO TFD - TRAT/IlMENTO
DORA DE DOMliLIO OM FORNECIMENTO DE REFEigOES,
ENCAMINHADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE
DE AgUA BRANCA - PB, cm favor da empresa qual seja:
ROSEMERI DA CUNHA OLFVEIRA, CNPJ: 20.342.618/0001-47,
com sede na RUA DA ALVORADA, n." 186, Bairro ALTO
BRANCO, CAMPINA GRANDE - PB, CEP: 58401-760, pelo Valor
Mensal dc R$ 3.500,00 (TrSs Mil c Quinbentos Reals), pcrfazendo o
Valor global de RS 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reals), duranie
o periodo de 12 mese.s.

Agua Branca - PB, 31 de julho dc 2024.

EVERTON FIRMING BATISTA
Prefeiio Constimcional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigucs

Codigo ldendflcador:D722C6FC

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.° 259/2024

DISPENSA DE LICITACAO N.° 31/2024

OGuOVd

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 09.145.368/0001-12 e ROSEMERI DA CUNHA
OLIVEIRA, CNPJ: 20.342.618/0001-47.

OBJETO: SERVICOS PRESTADOS EM APOIO A PACIENTES
ENFERMOS, ENCAMINHADOS A CAMPINA GRANDE - PB,
PARA ATENDIMENTO ATRAVES DO TFD - TRATAMENTO
DORA DE DOMllLIO OM FORNECIMENTO DE REFEICOES,
ENCAMINHADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DE AGUA BRANCA - PB.

VALOR MENSAL: RS 3.500,00 (Tres Mil e Quinbentos Reals)
VALOR GLOBAL: RS 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais)

VlGfeNClA: 31/07/2024 A 31/07/2025

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 31 de Julho de 2024,
EVERTON FIRMING BATISTA, Prefelto e Empresa
Coniratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigucs

Codigo Identiflcador:7A472D62

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE ADJUDICACAO

DISPENSA DE LICITACAO N.° 32/2024

TERMO DE ADJUDICACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando de suas atribuifdes legais e cm conformidade com o
que dispoe a Lei de n° 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
ADJUDICAR o objeto do Processo de Dispensa de Licita9ao N.°
32/2024, objetivando A CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
EXECUCAO DOS SERVICOS DE AMPLIACAO DO AUDITORIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, em favor da
empresa qual seja: LIMA CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELl, inscrita no CNPJ sob o n.° 42.540.677/0001-62, com .sede
na Rua Manoel Roberto da Silva, n." 218, Bairro Ccntro, Tavarcs -
PB, CEP: 58.753-000, representada pelo Sr. EDSON LEITE DE
LIMA JUNIOR, portador do CPF sob o n" 098.391.364-10 e do RG
sob 0 n" 3785060 SSDS/PB, rcsidente e domiciliada na Cidade de
Tavarcs - PB, pelo Valor Global dc RS 70.824,82 (Setenia Mil
Oltocentos e Vinte e Quatro Reais e Oltenta e Dois Ccntavos).

Agua Branca - PB, 31 dc Julho de 2024.

EVERTON FIRMING BA TISTA
Prefeiio Constitucional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigucs

Codigo Idendficador:B9139DB2

COMISSAO DE LICITACAO
TER.MO DC HOMOLOGACAO

DISPENSA DE LICITACAO N.° 32/2024

TERMO DE HOMOLOGACAO

O PREFEITO MUMCIPAl. DE AGUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando dc suas atribui^oes legais e em conformidade com o
que dispoe a Ixi de n° 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licita^ao N.° 32/2024,
objetivando CONTRATACAO DE E.MPRESA PARA EXECUCAO
DOS SERVICOS DE AMPLIACAO DO AUD1T(;)RI0 DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, em favor da empresa

\\'K'w.diariomunicipal.com.br/famup 13

Impresso por convidado em 20/12/2024 20:22. Validação: 97D7.0590.61CB.7914.665B.1F51.1C73.9C15. 
Comprovante de publicidade. Doc. 125615/24. Data: 12/11/2024 11:21. Responsável: Everton F. Batista.

147

147


